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Kieli- ja kulttuurivähemmistöön kuuluvalla lap-
sella tulee olla mahdollisuus kasvaa oman
kulttuurinsa ja suomalaisen yhteiskunnan jä-
seneksi. Maahanmuuttajaperheiden lasten on
päästävä riittävän aikaisin päivähoitoon op-
pimaan suomen kieltä. Päivähoidon ja kou-
lun merkitys lapsen suomenkielen oppimiselle
on tärkeä. Oma äidinkieli on opittu yleensä
3-vuotiaana ja viimeistään silloin on oltava
mahdollisuus osallistua tavoitteelliseen suo-
menkielen opetukseen päivähoidossa. Lap-
set oppivat kieltä myös päiväkodin arjen
touhuissa ja leikkiessään kavereidensa kans-
sa.

On ymmärrettävä kielenoppimisen tärkeys:
pelkkä sujuva arki- tai puhekieli ei riitä. Koulu-
maailmassa vaaditaan akateemista kielitai-
toa, monipuolista ja kieliopillisesti oikeaa
suomea. Jokaisella lapsella on oltava yhtä-
läiset mahdollisuudet selviytyä koulu-
maailmassa mahdollisimman hyvin. On suur-
ta tuhlausta, jos lapsen lahjakkuus jää hei-
kon kielitaidon takia piiloon ja hyödyntämät-
tä. Alisuoriutuminen esimerkiksi kielitaidon
puutteen vuoksi voi johtaa syrjäytymiseen.
Lapsen energia kuluu toissijaiseen toimin-
taan, eikä hän voi nauttia uusien asioiden
oppimisesta.

Äidinkieli on perusta, jolle lapsen ajattelun ja
tunne-elämän tasapainoinen kehitys raken-
tuu, se on tärkeä osa lapsen identiteettiä.
Vanhempien rooli on keskeinen, kotona pu-
hutaan äidinkieltä. Päivähoitoon ja kouluun
tarvitaan monikulttuurisia työntekijöitä
kulttuuritulkeiksi ja oman äidinkielen opetta-
jiksi.

Kotona lapsiaan hoitaville naisille tulee olla
avoimia kohtaamispaikkoja, joissa on mah-
dollisuus keskustella toisten äitien kanssa
kasvatuksesta ja lapsista. Keskustellessa on
mahdollisuus oppia myös suomenkieltä. Hei-
dän on päästävä myös kielikursseille. Leikki-
puistoissa on mahdollisuus aamupäivisin jär-
jestää avointa toimintaa kotona oleville pien-
ten lasten äideille. Hyvä kielitaito auttaa me-
nestymään opinnoissa ja työelämään pääse-
minen onnistuu myös helpommin. Jokaisella
lapsella on oikeus saada hyvä alku elämäl-
leen.

Edellä mainittuun perustuen esitän Suomen
Sosialidemokraattisen Puolueen puoluekoko-
ukselle, että

puoluekokous velvoittaa puoluetta ja sen
edustajia toimimaan lasten ja perheiden hy-
vinvoinnin edistämiseksi kehittämällä toimen-
piteitä maahanmuuttajataustaisten perheiden
kotoutumiselle ja lasten suomenkielen oppi-
miselle.

Konkreettisina toimenpiteinä ehdotamme,
että

1. Maahanmuuttajataustaisten perheiden
lapset pääsevät ajoissa kunnalliseen
päivähoitoon.

2. Helsingin päivähoidossa hyväksi koet-
tua suomi toisena kielenä -opetusta li-
sätään.

3. Päivähoitoon ja kouluun palkataan hoi-
to- ja opetushenkilöstöä eri kulttuureis-
ta.

4. Leikkipuistoissa on aamupäivisin koh-
taamispaikka kotona oleville äideille.


